

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 7/2017

Data do Processo: 10/03/2017

Folha: 1/12

OBJETO DA LICITAÇÃO:

SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS QUE VISEM A AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 3 de Abril de 2017, às 09:09 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 8, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2017, Licitação nº 5/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 3987 - HIBRAMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	APONTADOR PARA LÁPIS, DE PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, SEM DEPÓSITO, TAMANHO PEQUENO, COM 1 (UM) FURO E LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	156,00	FABER	0,0000	1,02	159,12
9	BARBANTE BRANCO 800G N°6	RL	36,00	SÃO JOÃO	0,0000	11,78	424,08
16	CADERNO BROCHURA 1/4 48FLS COM PAUTA, COSTURADO, CAPA DURA 250G/M2 E FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2. MEDINDO 140MMX202MM.	UN	1.008,00	JANDAIA	0,0000	2,59	2.610,72
17	CADERNO BROCHURA 1/4 96FLS COM PAUTA, COSTURADO, CAPA DURA 250G/M2 E FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2. MEDINDO 140MMX202MM	UN	2.016,00	JANDAIA	0,0000	2,43	4.898,88
18	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO 96FLS SEM PAUTA, COSTURADO, CAPA DURA 250G/M2 E FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2. MEDINDO 200MMX275MM	UN	1.308,00	JANDAIA	0,0000	3,75	4.905,00
19	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO 96FLS COM PAUTA, COSTURADO, CAPA DURA 250G/M2 E FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2. MEDINDO 200MMX275MM	UN	5.004,00	JANDAIA	0,0000	3,95	19.765,80
20	CADERNO ESPIRAL 10 MATÉRIAS. CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 10 MATÉRIAS. DIMENSÕES: 202MMX275MM, 200 FOLHAS	UN	24,00	BRASILEIRA	0,0000	7,75	186,00
30	PAPEL CARBONO MANUSCRITO 1 FACE, TAMANHO A4, PELÍCULA DE POLIESTER	UN	180,00	TRIS	0,0000	0,24	43,20
31	PAPEL CARBONO MANUSCRITO 2 FACE, TAMANHO A4, PELÍCULA DE POLIESTER	UNI	156,00	TRIS	0,0000	0,29	45,24
32	CD-R VIRGEM, GRAVÁVEL, VELOCIDADE 52X, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 700MB/80MIN.	UN	900,00	MULTILYSER	0,0000	0,74	666,00
43	COLA PARA E.V.A E ISOPOR: SOLÚVEL EM ÁLCOOL, BICO ENONOMIZADOR. EMBALAGEM COM 35G.	UNI	120,00	ACRILEX	0,0000	2,44	292,80
46	DVD-R VIRGEM, GRAVÁVEL, VELOCIDADE 16X, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 4,7GB/120MIN	UNI	900,00	ELGIM	0,0000	1,89	1.701,00
47	DVD-RW VIRGEM, REGRAVÁVEL, VELOCIDADE 16X, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 4,7GB/120MIN	UNI	24,00	HP	0,0000	5,46	131,04
52	ENVELOPE 20CMX28CM TIPO SACO GRAMATURA DE 80 G/M2	UNI	780,00	KRAFT	0,0000	0,16	124,80
53	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO LISO 114MMX162MM	UNI	756,00	KRAFT	0,0000	0,07	52,92
54	ENVELOPE OFÍCIO. ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL OU OURO, GRAMATURA 80G, MEDINDO 26CMX36CM,	UNI	3.540,00	KRAFT	0,0000	0,24	849,60
73	GIZ DE CERA 12X1 EM CORES VARIADAS, COM AROMA, MEDINDO DE CORPO APROXIMADAMENTE 80 MM X 10 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	CX	504,00	ACRILEX	0,0000	1,48	745,92
96	MARCA-TEXTO. MARCADOR AMARELO FLUORESCENTE DE TEXTO, PONTA 4.0MM.	UNI	396,00	TRIS	0,0000	1,44	570,24

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 7/2017
Data do Processo: 10/03/2017

Folha: 2/12

Participante: 3987 - HIBRAMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA-ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
102	PALITO DE CHURRASCO. PALITO DE MADEIRA, NO FORMATO CILÍNDRICO COM PONTAS PONTIAGUDAS, PARA CHURRASCO OU USO ESCOLAR MEDINDO 25CMX3MM, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	60,00	GABOART	0,0000	1,99	119,40
112	PAPEL CONTACT: PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE 450 MM X 25 M ADESIVO ACRÍLICO P18 ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO	RL	12,00	VMP	0,0000	55,50	666,00
116	PAPEL SEDA: PAPEL SEDA EM CORES VARIADAS, MEDINDO 48 CM X 60 CM, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE. TINGIMENTO BASE: CORANTES ORGÂNICOS ATÓXICOS. GRAMATURA MÍNIMA: 20 G/M .	UNI	1.800,00	VMP	0,0000	0,18	324,00
119	PASTA "L" EM POLIPROPILENO CRISTAL GOFRADO, TAMANHO A4 230MM X 334MM, IMPRESSÃO 1/0 NA ABA FRONTAL	UNI	300,00	ACP	0,0000	0,58	174,00
123	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO OFÍCIO 18MM. PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELASTICO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 18MM, COM ELÁSTICO Prensado e SUPORTE METÁLICO (DISPENSANDO USO DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE	UNI	204,00	ACP	0,0000	1,95	397,80
124	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO OFÍCIO 40MM. PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELASTICO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 40MM, COM ELÁSTICO Prensado e SUPORTE METÁLICO (DISPENSANDO USO DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE	UNI	204,00	ACP	0,0000	2,61	532,44
127	PASTA EM PVC TRANSPARENTE, DIMENSÕES: 340 X 240 MM COM CANALETA PLÁSTICA.	UNI	48,00	ACP	0,0000	1,95	93,60
130	PASTA SANFONADA A4 DE PLÁSTICO COM 12 DIVISÓRIAS. PASTA SANFONADA A4 DE PLÁSTICO COM 12 DIVISÓRIAS PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS: CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,5 MM. TAMANHO OFÍCIO (240X330MM), FECHAMENTO EM ELÁSTICO. O PRODUTO DEVE SER ATÓXICO.	UNI	60,00	ACP	0,0000	15,19	911,40
131	PASTA SANFONADA A4 DE PLÁSTICO COM 31 DIVISÓRIAS. PASTA SANFONADA A4 DE PLÁSTICO COM 12 DIVISÓRIAS PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS: CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,5 MM. TAMANHO OFÍCIO (240X330MM), FECHAMENTO EM ELÁSTICO. O PRODUTO DEVE SER ATÓXICO	UNI	48,00	APC	0,0000	34,90	1.675,20
132	PASTA SANFONADA OFÍCIO DE PLÁSTICO COM 12 DIVISÓRIAS PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS: CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,5 MM, TAMANHO OFÍCIO (280X380MM), FECHAMENTO EM ELÁSTICO. O PRODUTO DEVE SER ATÓXICO	UNI	48,00	ACP	0,0000	15,59	748,32
134	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PLASTIFICADA COM ETIQUETA, 2 HASTES PLÁSTICAS E GRAMPO PLÁSTICO, MEDINDO 360MM DE LARGURA X 240 MM DE ALTURA, GRAMATURA 200 G, ESPESSURA 0,27 MM, PESANDO 0,05 KG.	UNI	1.260,00	ACP	0,0000	1,26	1.587,60
138	PILHA GRANDE D TENSÃO NOMINAL 1,5V (TIPO RAYOVAC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008 E SER CERTIFICADA PELO INMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO.	UNI	72,00	RAYOVAC	0,0000	1,74	125,28

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 7/2017

Data do Processo: 10/03/2017

Folha: 3/12

Participante: 3987 - HIBRAMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA-ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
139	PILHA MÉDIA C TENSÃO NOMINAL 1,5V (TIPO RAYOVAC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008 E SER CERTIFICADA PELO INMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO.	UNI	108,00	RAYOVAC	0,0000	2,11	227,88
140	PILHA PALITO AAA ALCALINA TENSÃO NOMINAL 1,5V (TIPO RAYOVAC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008 E SER CERTIFICADA PELO INMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO.	UNI	576,00	RAYOVAC	0,0000	2,08	1.198,08
141	PILHA PEQUENA AA TENSÃO NOMINAL 1,5V (TIPO RAYOVAC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008 E SER CERTIFICADA PELO INMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO.	UNI	720,00	RAYOVAC	0,0000	2,10	1.512,00
158	PRANCHETA: PRANCHETA OFICIO, MATERIAL ACRÍLICO, TRANSPARENTE, TAMANHO 33X23CM, COM PRENDEDOR DE METAL PARA PAPÉIS.	UNI	72,00	WALEU	0,0000	12,40	892,80
160	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO: TINTA REABASTECEDORA DE PINCEL ATÔMICO À BASE DE ÁLCOOL, COM VALIDADE POR 1 ANO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 40 ML POR FRASCO, COMPOSTA DE: ÁLCOOL, CORANTES E ADITIVOS. EM CORES VARIADAS, A SEREM ESCOLHIDAS NO PEDIDO.	UNI	36,00	RADEX	0,0000	3,95	142,20
161	RÉGUA EM POLIESTIRENO CRISTAL COM ESCALA MILIMÉTRICA, MEDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO X 2,5 CM DE LARGURA X 2MM DE ESPESSURA. DEVERÁ O PRODUTO SER EMBALADO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE.	UNI	168,00	WALEU	0,0000	0,42	70,56
164	TECIDO T.N.T. ESTAMPADO 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140CM DE LARGURA E 10M DE COMPRIMENTO, COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM DIVERSAS ESTAMPAS	RL	72,00	TNT	0,0000	32,90	2.368,80
167	TESOURA MODELO ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO NIQUELADO,04 (QUATRO) POLEGADAS, SEM PONTA, CABO EMPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PONTAS ARREDONDADAS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CM.	UNI	24,00	CIS	0,0000	2,10	50,40
Total do Participante ----->							51.990,12

Participante: 4049 - PRIMAVERA UTILIDADES E PRESENTES LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CORPO EM PLÁSTICO OU MATERIAL SIMILAR, ERGONÔMICO E RESISTENTE, COM FELTRO AFIXADO NA PARTE INFERIOR DO APAGADOR. SENDO O FELTRO OU MATERIAL SIMILAR, MACIO, COM BOA ABSORÇÃO E DURABILIDADE, REFIL SUBSTITUÍVEL. TAMANHO MÍNIMO: 15X5 CM	UN	24,00	BRW	0,0000	9,80	235,20
5	Apagador de quadro-negro com caixinha para giz	UN	48,00	SOUZA	0,0000	4,40	211,20
8	BALÃO EM LATEX Nº7 COM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE SER RESISTENTE PRESERVANDO O PRODUTO ATÉ SEU USO. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SENDO QUE A COR DEVERÁ SER ESCOLHIDA PELO SETOR	PCT	84,00	JOY	0,0000	6,80	571,20
10	BASTAO DE COLA QUENTE PARA PISTOLA PEQUENA 7,5MM	PCT	48,00	RENDECOLA	0,0000	32,00	1.536,00
11	BASTÃO DE COLA QUENTE P/ PISTOLA GRANDE 11MM	UN	48,00	RENDECOLA	0,0000	32,00	1.536,00
15	Borracha branca escolar nº60	UN	9.600,00	REDBOR	0,0000	0,16	1.536,00
21	Calculadora grande 12 dígitos	UN	60,00	MJ	0,0000	16,50	990,00
22	CANETA ESFEROGRÁFICA DE TINTA AZUL, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1.0MM.	UN	1.680,00	COMPACTOR ECONOMIC	0,0000	0,41	688,80

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 7/2017

Data do Processo: 10/03/2017

Folha: 4/12

Participante: 4049 - PRIMAVERA UTILIDADES E PRESENTES LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	CANETA ESFEROGRÁFICA DE TINTA PRETA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1.0MM	UN	996,00	COMPACTOR ECONOMIC	0,0000	0,41	408,36
24	CANETA ESFEROGRÁFICA DE TINTA VERMELHA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1.0MM	UN	360,00	COMPACTOR ECONOMIC	0,0000	0,41	147,60
38	COLA COLORIDA 6X1: PRODUTO ATÓXICO, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, BRILHO INTENSO, COM BICO APLICADOR E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35G, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	84,00	ACRILEX	0,0000	23,40	1.965,60
39	PRODUTO ATÓXICO, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, BRILHO INTENSO, COM BICO APLICADOR E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. CORES VARIADAS A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO.	CX	72,00	ACRILEX	0,0000	23,40	1.684,80
45	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML A BASE DE ÁGUA, INODORO, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, CERTIFICADO DO INMETRO.	UNI	192,00	MAXI	0,0000	1,00	192,00
50	E.V.A. FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A., DE 48X40CM, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 2MM, CORES SORTIDAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNI	1.800,00	MAKE+	0,0000	1,10	1.980,00
63	ESTILETE GRANDE DE METAL COM CABO DE BORRACHA. ESTILETE LARGO: ESPESSURA DE 0,5 MM, USO EM ESCRITÓRIO, LÂMINA FINA RECARREGÁVEL, COM LARGURA DE 18 MM E COMPRIMENTO DA LÂMINA 100 MM. CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 135 MM, GUIA INTERNA METÁLICA OU OUTRO MATERIAL RESISTENTE, CABO ANATÔMICO.	UNI	36,00	CIS	0,0000	14,30	514,80
64	ETIQUETA DE PREÇO. ETIQUETA AUTOADESIVA DE PREÇO Nº1. MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,2CMX1,8CMX. ROLO COM 250 ETIQUETAS	RL	36,00	ADG	0,0000	3,90	140,40
67	FITA ADESIVA, COLORIDA, MONOFACE 12MM X 50M: FABRICADO EM ADESIVO ACRÍLICOBASE ÁGUA EM FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, AMBOS COM APLICAÇÕES DE ADESIVOEM APENAS UM LADO MONOFACE. DEVERÁ SEGUIR AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURADO ADESIVO MÍNIMO.	UNI	300,00	ADELBRAS	0,0000	2,80	840,00
71	FITILHO PARA PRESENTE CONFECCIONADO EM FIO SINTÉTICO OPACO, COM APROXIMADAMENTE 0,7 CM DE LARGURA. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 50 METROS, NAS CORES A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO. CONFECCIONADO EM 49% PROLIPROPILENO E 02% PIGMENTOS	RL	120,00	SAO VICTOR	0,0000	1,80	216,00
72	FORMULÁRIO CONTÍNUO BRANCO 3 VIAS COM CARBONO 240MMX280MM COM 1000 JOGOS	CX	12,00	MAXPRINT	0,0000	145,00	1.740,00
76	GRAMPEADOR INDUSTRIAL DE PRESSÃO PARA MADEIRA (GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO), (TIPO GRAMP LINE G5580 OU DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR), COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 30 MM E ALTURA 200 MM. CONFECCIONADO EM AÇO, SEM PARTES MÓVEIS, CARREGAMENTO POR DEPÓSITO, UTILIZA GRAMPOS 106/6 À 106/10.	UNI	12,00	GRAMPLINE	0,0000	88,00	1.056,00
78	GRAMPEADOR DE MESA, PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA 20FLS, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE (ABS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM. AJUSTE DE PROFUNDIDADE, BASE PARA GRAMPO EM DUAS POSIÇÕES, NA COR PRETA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO, PAPEL 75G, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UNI	36,00	MAXPRINT	0,0000	13,45	484,20
80	GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM METAL GALVANIZADO Nº 26/6. CAIXA COM 5000 GRAMPOS	CX	120,00	CIS	0,0000	4,00	480,00
83	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, TIPO ROMEU E JULIETA EM PLÁSTICO, MEDINDO 8CM DE ALTURA DO GRAMPO, SUPER RESISTENTE, EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO. CAIXA C/50 JOGOS.	CX	252,00	LOURRESON	0,0000	9,85	2.482,20
88	LASTEX 0,8MM- ELÁSTICO PROCESSO LASTEX 0,8MM, ROLO COM 10M, CORES VARIADAS.	RL	12,00	REAL	0,0000	2,70	32,40

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 7/2017

Data do Processo: 10/03/2017

Folha: 5/12

Participante: 4049 - PRIMAVERA UTILIDADES E PRESENTES LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	Molha-dedo em gel 12g	UN	96,00	WALEU	0,0000	2,40	230,40
99	OLHOS PARA BONECOS DE ARTESANATO, EM ACRÍLICO, PUPILA MÓVEL, FORMATO ARREDONDADO, COR BRANCO COM PRETO. TAMANHO 10 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	48,00	IMP	0,0000	12,90	619,20
100	OLHOS PARA BONECOS DE ARTESANATO, EM ACRÍLICO, PUPILA MÓVEL, FORMATO ARREDONDADO, COR BRANCO COM PRETO. TAMANHO 15 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	48,00	IMP	0,0000	15,90	763,20
101	OLHOS PARA BONECOS DE ARTESANATO, EM ACRÍLICO, PUPILA MÓVEL, FORMATO ARREDONDADO, COR BRANCO COM PRETO. TAMANHO 5 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	48,00	IMP	0,0000	9,90	475,20
103	PALITO DE MADEIRA PALITO DE MADEIRA, NO FORMATO ACHATADO COM PONTAS ARREDONDADAS, PARA SORVETE OU USO ESCOLAR MEDINDO 120X7,8X2,1MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	24,00	THEOTO	0,0000	3,00	72,00
106	PAPEL CAMURÇA PRETO 40X60CM	UN	1.200,00	VMP	0,0000	0,77	924,00
107	PAPEL CARTÃO: PAPEL CARTÃO FOSCO, NO FORMATO 500 MM X 660 MM COM 270 G/M, COM TOLERÂNCIA DE (+/-) 5%. ACONDICIONADO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADO	UNI	3.600,00	VMP	0,0000	0,95	3.420,00
109	PAPEL CELOFONE: PAPEL CELOFANE DE PAPELARIA; FEITO DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO(BOPP); COM GRAMATURA DE 18 G/M2; FORNECIDO EM FOLHA DE 20 MICRON; NO TAMANHO (85,0 X 100,0)CM	UNI	12,00	VMP	0,0000	0,74	8,88
110	PAPEL COLORSET: PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, COLOR SET, MEDINDO 48 X 66 CM, GRAMATURA 110 M2, IDEAL PARA UTILIZAR EM TRABALHOS ESCOLARES COMO: BANDEIROLAS, CARTAZES, ETIQUETAS E TAMBÉM COM TRABALHOS ARTESANAIS COMO: ORIGAMI, MAQUETES E COLAGENS.	UNI	1.860,00	VMP	0,0000	0,90	1.674,00
111	PAPEL COLORSET ESTAMPADO: PAPEL ESTAMPADO ESCOLAR E ARTESANAL, COLOR SET, MEDINDO 48 X 66 CM, GRAMATURA 110 M2, IDEAL PARA UTILIZAR EM TRABALHOS ESCOLARES COMO: BANDEIROLAS, CARTAZES, ETIQUETAS E TAMBÉM COM TRABALHOS ARTESANAIS COMO: ORIGAMI, MAQUETES E COLAGENS. ESTAMPAS VARIADAS.	UNI	1.980,00	REIPEL	0,0000	2,80	5.544,00
113	PAPEL CREPOM 10X1, MEDINDO 48 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO, ENVOLTO INDIVIDUALMENTE POR CINTA DE PAPEL, O MESMO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADO, COM ETIQUETA INFORMATIVA, CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	480,00	ARTFLOC	0,0000	7,40	3.552,00
115	PAPEL LAMINADO: PAPEL LAMINADO, MONOLÚCIDO 48 CM X 60 CM, COM GRAMATURA DE 40 G/M, COM LÂMINA DE ALUMÍNIO DE 0,007 MICRAS, ONDE POSTERIORMENTE É APLICADA TINTA DE VERNIZES E CORANTES BÁSICOS. ACONDICIONADO EM PACOTE DE EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.	UNI	1.320,00	VMP	0,0000	1,08	1.425,60
122	PASTA CATÁLOGO: TAMANHO OFÍCIO (216 X 330 MM), COM LOMBO ESTREITO, CAPA EM PVC (PLÁSTICA), COM VISOR EXTERNO, CONTENDO 100 PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	UNI	24,00	ACP	0,0000	16,90	405,60
129	PASTA PROCESSO COM 100 UNID: CAPA INDIVIDUAL ALUNO, MEDINDO 325X475 MM, CARTÃO FICHA 120G/M2, PARA MONTAGEM DO PROCESSO DE DOCUMENTOS DE ALUNOS, ACONDICIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100 UNIDADES O PACOTE	PCT	12,00	ADG	0,0000	43,00	516,00
137	PERFURADOR METÁLICO EM AÇO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 22 FOLHAS, COM 2 FUROS (REFERÊNCIA PAPEL 75 G). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNI	36,00	MAPED	0,0000	28,00	1.008,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 7/2017

Data do Processo: 10/03/2017

Folha: 6/12

Participante: 4049 - PRIMAVERA UTILIDADES E PRESENTES LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
155	PINCEL ATÔMICO PONTA CHANFRADA GRANDE. N 1100: PONTA DE FELTRO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5 MM E 8.MM, A TINTA DEVERÁ SER LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA E ATÓXICA RECARREGÁVEL COM TINTA, NAS CORES VERDE, VERMELHO, PRETO E AZUL.	UNI	780,00	PILOT	0,0000	3,60	2.808,00
156	PISTOLA DE COLA QUENTE GDE: COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 40 WATTS, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL, BIVOLT; ADEQUADA PARA BASTÕES DE COLA DE SILICONE DE 11 MM DE DIÂMETRO. IDEAL PARA USO EM PAPEL, MADEIRA, PLÁSTICO, CERÂMICA. TAMANHO APROXIMADO: 17CM	UNI	72,00	CLASSE	0,0000	17,90	1.288,80
157	PISTOLA DE COLA QUENTE GDE: COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 40 WATTS, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL, BIVOLT; ADEQUADA PARA BASTÕES DE COLA DE SILICONE DE 7,5 MM DE DIÂMETRO. IDEAL PARA USO EM PAPEL, MADEIRA, PLÁSTICO, CERÂMICA. TAMANHO APROXIMADO: 17CM	UNI	72,00	CLASSE	0,0000	17,90	1.288,80
165	TESOURA DE PICOTAR 06 (SEIS) POLEGADAS COM LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATOMICO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA.	UNI	12,00	CLASSE	0,0000	41,00	492,00
Total do Participante ----->							48.184,44

Participante: 4219 - BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA DIÁRIA 2017 DE MESA CAPA DURA 176 FOLHAS 14,5CMX20,5CM	UN	60,00	FORONI	0,0000	18,00	1.080,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO	UN	24,00	JAPAN	0,0000	4,00	96,00
3	ALMOFADA SEM TINTA PARA CARIMBO: COM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, PERMITINDO DIVERSAS RECARGAS. TAMANHO MÍNIMO: 6,5 X 10,5 CM. SEU TECIDO DEVE TER LONGA DURAÇÃO E RECARREGÁVEL COM TINTA	UN	12,00	JAPAN	0,0000	4,00	48,00
7	ARQUIVO MORTO PAPELÃO: ARQUIVO MORTO CONFECCIONADO EM PAPELÃO POLIONDA NA COR KRAFT FORMATO 340 X 133 X 240 MM GRAMATURA DE 428 G/M2	UN	1.704,00	BECCUS	0,0000	1,70	2.896,80
12	BOBINA DE PAPEL BRANCO PARA CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA 1 VIA	UN	96,00	MAXPRINT	0,0000	1,85	177,60
13	BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL 80G	RL	60,00	SCRITY	0,0000	55,00	3.300,00
14	BOBINA TERMOSENSÍVEL 1 VIA E ALERTA FINAL, MEDINDO 57MMX40M E COM DIÂMETRO INTERNO DE 13MM, APROXIMADAMENTE	UN	48,00	57X22 SCRITY	0,0000	3,00	144,00
25	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA 2.0MM, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 140MM (COMPRIMENTO) 6.0MM (DIÂMETRO), EMBALAGEM COM 12 UNIDADES EM CORES SORTIDAS.	UN	204,00	LEO E LEO	0,0000	3,10	632,40
26	CANETA P/ CD E RETROPROJETOR CORES VARIADAS PONTA FINA 0,8MM	UN	156,00	MAXPRINT	0,0000	1,85	288,60
27	CANETA P/ CD E RETROPROJETOR CORES VARIADAS PONTA GROSSA 2.0MM	UN	180,00	MAXPRINT	0,0000	1,85	333,00
28	CAPA DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAMENTO TAMANHO A4 (210MMX297MM), INDEFORMÁVEL, CORES A ESCOLHER NO MOMENTO DA EMISSÃO DA REQUISIÇÃO	UN	648,00	PLASCONY	0,0000	0,32	207,36
29	CAPA DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAMENTO TAMANHO OFÍCIO (216MMX330MM), INDEFORMÁVEL, CORES A ESCOLHER NO MOMENTO DA EMISSÃO DA REQUISIÇÃO.	UN	408,00	PLASCONY	0,0000	0,34	138,72
33	CLIP 3/0 GALVANIZADO 500G	CX	60,00	WIREPLAST	0,0000	8,85	531,00
34	CLIPS PARA PAPEL Nº 1/0, GALVANIZADO, FEITO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,0CM, EMBALAGEM CONTENDO 500G (APROXIMADAMENTE, VARIÁVEL 10%, 770UNIDADES).	CX	60,00	WIREPLAST	0,0000	8,85	531,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 7/2017

Data do Processo: 10/03/2017

Folha: 7/12

Participante: 4219 - BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	CLIPS PARA PAPEL Nº 2/0, GALVANIZADO, FEITO COM ARAME DE AÇO COM FEITO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,15CM, EMBALAGEM CONTENDO 500G (APROXIMADAMENTE, VARIÁVEL 10%, 720 UNIDADES).	CX	60,00	WIREPLAST	0,0000	8,85	531,00
36	CLIP 4/0 GALVANIZADO 500G	CX	60,00	WIREPLAST	0,0000	8,85	531,00
37	CLIPS PARA PAPEL Nº 8/0, GALVANIZADO, FEITO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5,38CM, EMBALAGEM CONTENDO 500G (APROXIMADAMENTE, VARIÁVEL 10%, 180UNIDADES).	CX	36,00	WIREPLAST	0,0000	8,85	318,60
40	COLA ESCOLAR 1KG, (TIPO APLICOLA OU DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR) LÍQUIDA, À BASE DE ÁGUA, BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA, DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA). COM ALTA VISCOSIDADE SUAS APLICAÇÕES SÃO MÚLTIPLAS A MUITOS USOS, QUE SUAVIZANDO COM ÁGUA USA-SE COMO COLA DE PAPELÃO, PAPEL, TECIDOS, ETC. É MUITO RESISTENTE A UMIDADE NÃO MANCHA E SUA SECAGEM É MUITO RÁPIDA, ASPECTO: SUPER BRANCA E ESPESSE.	UNI	144,00	PIRATININGA	0,0000	11,45	1.648,80
41	COLA ESCOLAR 1KG, (TIPO CASCOREZ OU DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR) LÍQUIDA, À BASE DE ÁGUA, BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA, DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA). COM ALTA VISCOSIDADE SUAS APLICAÇÕES SÃO MÚLTIPLAS A MUITOS USOS, QUE SUAVIZANDO COM ÁGUA USA-SE COMO COLA DE PAPELÃO, PAPEL, TECIDOS, ETC. É MUITO RESISTENTE A UMIDADE NÃO MANCHA E SUA SECAGEM É MUITO RÁPIDA, ASPECTO: SUPER BRANCA E ESPESSE.	UNI	180,00	CASCOREZ	0,0000	24,85	4.473,00
42	COLA ESCOLAR 90G, LÍQUIDA, À BASE DE ÁGUA, BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA, DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA). COM ALTA VISCOSIDADE SUAS APLICAÇÕES SÃO MÚLTIPLAS A MUITOS USOS, QUE SUAVIZANDO COM ÁGUA USA-SE COMO COLA DE PAPELÃO, PAPEL, TECIDOS, ETC. É MUITO RESISTENTE A UMIDADE NÃO MANCHA E SUA SECAGEM É MUITO RÁPIDA, ASPECTO: SUPER BRANCA E MUITO ESPESSE.	UNI	228,00	MAXI	0,0000	1,17	266,76
44	COLCHETE Nº15 DE FIXAÇÃO PARA PAPEL, COM CABEÇA REDONDA 72X1 PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO CARBONO REVESTIDO. O SEU MANUSEIO SE FAZ NATURALMENTE DOBRANDO AS SUAS HASTES DE AÇO FLEXÍVEIS. UTILIZADO P/ PRENDER PAPEIS, FILMES PLÁSTICOS E OUTROS, PRINCIPALMENTE NAS PASTAS ARQUIVOS, PASTAS CATÁLOGOS, ETC.	CX	240,00	CHAPARRAU	0,0000	12,50	3.000,00
48	E.V.A. COM GLITTER. FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A., DE 48X40CM, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 2MM, CORES SORTIDAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UNI	360,00	MAKE +	0,0000	3,89	1.400,40
49	E.V.A. ESTAMPADO. FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A., DE 48X40CM, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 2MM, ESTAMPAS SORTIDAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UNI	1.440,00	LEO E LEO	0,0000	3,92	5.644,80
51	ELÁSTICO EM LÁTEX Nº 18 100G, COM APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES.	PCT	72,00	RED BOR	0,0000	2,80	201,60
55	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL OU OURO, GRAMATURA 80G, MEDINDO 37CMX47CM,	UNI	6.600,00	SCRITY	0,0000	0,58	3.828,00
56	ENVELOPE A4, ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL OU OURO, GRAMATURA 80G/M2, MEDINDO 24CMX34CM	UNI	4.200,00	FORONI	0,0000	0,22	924,00
57	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL OU OURO, GRAMATURA 80G/M2, MEDINDO 16,2CMX22,9CM	UNI	780,00	FORONI	0,0000	0,14	109,20
58	ENVELOPE TIPO CARTA 114MMX162MM	UNI	360,00	FORONI	0,0000	0,08	28,80
59	ENVELOPE TIPO SACO OFÍCIO LISO 114MMX229MM	UNI	480,00	FORONI	0,0000	0,09	43,20

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 7/2017
Data do Processo: 10/03/2017

Folha: 8/12

Participante: 4219 - BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, DIÂMETRO 14 MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 85 FOLHAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UNI	468,00	EJR	0,0000	0,22	102,96
61	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, DIÂMETRO 9MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 120 FOLHAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UNI	504,00	EJR	0,0000	0,12	60,48
62	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, DIÂMETRO 7 MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 25 FOLHAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNI	504,00	EJR	0,0000	0,10	50,40
65	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	UN	60,00	MASTERPRIN	0,0000	4,50	270,00
66	EXTRATOR GALVANIZADO DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA	UN	60,00	CARBRINK	0,0000	1,10	66,00
68	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, MONOFACE 12MM X 50M: FABRICADO EM ADESIVO ACRÍLICOBASE ÁGUA EM FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, AMBOS COM APLICAÇÕES DE ADESIVOEM APENAS UM LADO MONOFACE. DEVERÁ SEGUIR AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: GRAMATURADO ADESIVO MÍNIMO	UNI	144,00	EUROCEL	0,0000	1,50	216,00
69	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, MONOFACE 45MM X 45M: FABRICADO EM ADESIVO ACRÍLICOBASE ÁGUA EM FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, AMBOS COM APLICAÇÕES DE ADESIVOEM APENAS UM LADO MONOFACE. DEVERÁ SEGUIR AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: GRAMATURADO ADESIVO MÍNIMO	UNI	492,00	EUROCEL	0,0000	2,60	1.279,20
70	FITA CREPE 19 MM X 50 MTS: FITA CREPE PARA USOS GERAIS NA COR BEGE: TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTO DE EMBALAGENS, MASCARAMENTOS, FIXAÇÕES, PROTEÇÃO, ENFAIXAMENTOS, EMENDAS E REFORÇOS, ACONDICIONAMENTO: EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 06 UNIDADES	UNI	744,00	EUROCEL	0,0000	2,94	2.187,36
74	GIZ ESCOLAR BRANCO: GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO NA COR BRANCO, MEDINDO 82 MM X 11 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO) ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 40 CAIXINHAS COM 60 PALITOS CADA. O PRODUTO DEVERÁ SER ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, NÃO SUJAR AS MÃOS	CX	6,00	DELTA	0,0000	74,90	449,40
75	GIZ ESCOLAR COLORIDO: GIZ ESCOLAR COLORIDO, GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO COLORIDO, MEDINDO 82 MM X 11 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 40 CAIXINHAS COM 60 PALITOS CADA, O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO TÓXICO, ANTIALÉRGICO, NÃO SUJAR AS MÃOS	CX	12,00	DELTA	0,0000	89,90	1.078,80
77	GRAMPEDOR DE MESA, PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA 100FLS, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE (ABS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CM, AJUSTE DE PROFUNDIDADE, BASE PARA GRAMPO EM DUAS POSIÇÕES, NA COR PRETA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO, PAPEL 75G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNI	24,00	JOCAR	0,0000	61,00	1.464,00
79	GRAMPEDOR DE MESA, PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA 20FLS, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE (ABS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM, AJUSTE DE PROFUNDIDADE, BASE PARA GRAMPO EM DUAS POSIÇÕES, NA COR PRETA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO, PAPEL 75G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UNI	36,00	CLASSE	0,0000	30,50	1.098,00
81	GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM METAL GALVANIZADO Nº 106/6. CAIXA COM 5000 GRAMOS	CX	24,00	ACC	0,0000	13,45	322,80

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 7/2017

Data do Processo: 10/03/2017

Folha: 9/12

Participante: 4219 - BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, TIPO ROMEU E JULIETA EM METAL GALVANIZADO, MEDINDO 8CM DE ALTURA DO GRAMPO, LÂMINA DE AÇO SUPER RESISTENTE, EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO. CAIXA C/50 JOGOS	CX	180,00	IARA	0,0000	9,40	1.692,00
84	ISOPOR BRANCO EM EPS, PLACA 100X50X2CM	UNI	60,00	CENTRO OESTE	0,0000	4,65	279,00
85	LÂMINA P/ ESTILETE ESTREITO: LÂMINA DE AÇO, COM 18 MM DE LARGURA E 100 MM DE COMPRIMENTO, COM UMA DAS ARESTAS CORTANTE, DEVENDO TER FURO PADRONIZADO PARA ENCAIXENOS DIVERSOS MODELOS DE ESTILETES E POSSIBILITAR O DESCARTE CONTÍNUO DA LÂMIA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 10 UNIDADES	UNI	12,00	BRW	0,0000	2,80	33,60
86	LAPIS DE COR 12X1 GRANDE	CX	600,00	LABRA	0,0000	3,90	2.340,00
87	LÁPIS DE ESCREVER Nº 2 DE CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO HB2, GRAFITE PRETO, RESISTENTE A IMPACTOS, ATÓXICO, (TIPO LEO&LEO, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR).	UNI	14.412,00	LEO E LEO	0,0000	0,25	3.603,00
89	LIVRO ATA 203MMX298MM 100FLS. LIVRO ATA COM CAPA DURA NA COR PRETA, CONFECCIONADO DE PAPELÃO 1040 G/M, REVESTIDO EM PAPEL 120 G TINGIDO, REVESTIMENTO INTERNOPAPEL 120 G E MIOLO PAPEL 56 G/M, CONTENDO 100 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM MARGEM.	UNI	36,00	TILIBRA	0,0000	10,85	390,60
90	LIVRO ATA SEM MARGEM 216MMX320MM 200FLS. LIVRO ATA COM CAPA DURA NA COR PRETA, CONFECCIONADO DE PAPELÃO 1040 G/M, REVESTIDO EM PAPEL 120 G TINGIDO, REVESTIMENTO INTERNOPAPEL 120 G E MIOLO PAPEL 56 G/M, CONTENDO 100 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM MARGEM.	UNI	24,00	TILIBRA	0,0000	19,90	477,60
91	LIVRO ATA SEM MARGEM 216MMX320MM 50FLS. LIVRO ATA COM CAPA DURA NA COR PRETA, CONFECCIONADO DE PAPELÃO 1040 G/M, REVESTIDO EM PAPEL 120 G TINGIDO, REVESTIMENTO INTERNOPAPEL 120 G E MIOLO PAPEL 56 G/M, CONTENDO 100 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM MARGEM.	UNI	24,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	7,85	188,40
92	Livro de ponto 160fls 153mmx216mm	UN	12,00	TILIBRA	0,0000	11,15	133,80
93	Livro de ponto 4 assinaturas 100fls 218mmx319mm, capa/contracapa: dura de papelão 697 g/m2 revestida por papel off-set 120 gr/m, folhas internas: papel off-set 63 g/m2 no formato 153mm x 216mm, com 4 assinaturas.	UN	24,00	TILIBRA	0,0000	16,50	396,00
94	LIVRO DE PROTOCOLO : LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA - MEDINDO (153 X 216 MM), CAPA PESANDO 120G/ M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF SET PLASTIFICADO, PESANDO 120 G/M2, COM 104 FLS, EM PAPEL OFF-SET 63G/M M2.	UNI	24,00	TILIBRA	0,0000	9,20	220,80
95	LIVRO DE REGISTRO DE MATRÍCULA ESCOLAR 100FLS 224X310MM FORMATO: VERTICAL 22,4 X 32,1 CM - FOLHAS: NUMERADAS DE 01 A 100 - PAPEL: BRANCO 63 G - IMPRESSÃO: OFFSET - CAPA: PRETA CARTONADA 240 G.	UNI	6,00	DIGICOR	0,0000	16,75	100,50
97	MASSA DE MODELAR 12X1	CX	600,00	KOALA	0,0000	3,00	1.800,00
104	PAPEL ALMAÇO C/ MARGEM E PAUTA, TAMANHO DUPLO A4, PACOTE COM 400 FLS.	PCT	6,00	DATAPEL	0,0000	37,00	222,00
105	PAPEL ALMAÇO C/ MARGEM E SEM PAUTA, TAMANHO DUPLO A4, PACOTE COM 400 FLS.	PCT	6,00	DATAPEL	0,0000	37,00	222,00
108	PAPEL CARTOLINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (VARIÁVEL 10%) 50CMX66CM, GRAMATURA 180G, CORES A ESCOLHER NO MOMENTO DA EMISSÃO DA REQUISIÇÃO	UNI	1.200,00	JANDAIA	0,0000	0,38	456,00
114	PAPEL HECTOGRÁFICO 22CMX33CM 100X1. PAPEL HECTOGRÁFICO: PAPEL HECTOGRÁFICO COM MATRIZ E ESCALA MILIMETRADA, MEDINDO 22 CM X 33 CM. INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM DUPLICADORES A ÁLCOOL PARA USO EM PEQUENAS, MÉDIAS E ALTAS TIRAGENS, COM UM LIMITE DE 250 CÓPIAS	CX	6,00	MAGISTÉRIO	0,0000	45,00	270,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 7/2017
Data do Processo: 10/03/2017

Folha: 10/12

Participante: 4219 - BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	PAPEL A4. PAPEL SULFITE ALCALINO 75G A4, MEDINDO 21CMX29,7CM, CAIXA CONTENDO 10 PCT COM 500FLS ACONDICIONADOS EM PACOTE PLÁSTICO, LACRADO, CONTENDO 1000 UNIDADES.	RS	1.884,00	CHAMEX	0,0000	14,50	27.318,00
118	PAPEL OFÍCIO 2. PAPEL SULFITE ALCALINO 75G OFÍCIO2, MEDINDO 216MMX330MM, CAIXA CONTENDO 10 PCT COM 500FLS ACONDICIONADOS EM PACOTE PLÁSTICO, LACRADO, CONTENDO 1000 UNIDADES	RS	600,00	CHAMEX	0,0000	17,00	10.200,00
120	PASTA ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, EM PAPELÃO Prensado, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 60 MM (DORSO), COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 04 (QUATRO) REBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNI	240,00	FRAMA	0,0000	9,00	2.160,00
121	PASTA ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, EM PAPELÃO Prensado, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO), COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 04 (QUATRO) REBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UN	240,00	FRAMA	0,0000	9,00	2.160,00
125	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO OFÍCIO 55MM. PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELASTICO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 55MM, COM ELÁSTICO Prensado e SUPORTE METÁLICO (DISPENSANDO USO DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE	UNI	204,00	ACP	0,0000	3,00	612,00
126	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO OFÍCIO SEM LOMBO. PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELASTICO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 0MM, COM ELÁSTICO Prensado e SUPORTE METÁLICO (DISPENSANDO USO DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE	UNI	228,00	DELO	0,0000	1,75	399,00
128	PASTA PAPEL COM GRAMPO PASTA GRAMPO C/ TRILHO SEM ABAS E ELÁSTICO: CONFECCIONADA EM PAPEL OU MATERIAL SIMILAR, COM ESPESSURA DE 0,6 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 330 X 230 X 0,35 MM, POSSUINDO GRAMPO/TRILHO INTERNO, EM PLÁSTICO RESISTE.	UNI	60,00	COLORPRESS	0,0000	1,24	74,40
133	PASTA SANFONADA OFÍCIO DE PLÁSTICO COM 31 DIVISÓRIAS PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS: CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,5 MM, TAMANHO OFÍCIO (280X380MM), FECHAMENTO EM ELÁSTICO. O PRODUTO DEVE SER ATÓXICO.	UNI	48,00	ACP	0,0000	37,30	1.790,40
135	PEN DRIVE CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO: 4 GIGABYTES INTERFACE: USB 2.0 VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO MÍNIMA: 10MB/S E GRAVAÇÃO 05MB/S COMPATIBILIDADE: WINDOWS 7, VISTA, XP, 2000, MAC E LINUX. MODELO: NÃO RETRÁTIL.	UNI	60,00	MULTILASER	0,0000	18,00	1.080,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 7/2017

Data do Processo: 10/03/2017

Folha: 11/12

Participante: 4219 - BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
136	PERCEVEJO: EM AÇO CARBONO, OU MATERIAL SIMILAR, COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, COR DOURADO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 10 MM. CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.	CX	24,00	BRW	0,0000	3,00	72,00
142	PILHAS TIPO BATERIA ALCALINA 9V (TIPO RAYOVAC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR), DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008 E SER CERTIFICADA PELO INMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO	UNI	24,00	ELGIN	0,0000	9,50	228,00
143	PILHAS TIPO BATERIA DE LÍTIO 3V CR2032 (TIPO ELGIN, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR), DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008 E SER CERTIFICADA PELO INMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO.	UNI	168,00	ELGIN	0,0000	2,00	336,00
144	PINCEL ARTÍSTICO CHATO N 0: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 0, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UNI	24,00	CONDOR	0,0000	1,95	46,80
145	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº2	UN	24,00	CONDOR	0,0000	2,10	50,40
146	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº4	UN	24,00	CONDOR	0,0000	2,15	51,60
147	PINCEL ARTÍSTICO CHATO N 10: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 10, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO	UNI	24,00	CONDOR	0,0000	2,50	60,00
148	PINCEL ARTÍSTICO CHATO N 16: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 16, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UNI	24,00	CONDOR	0,0000	4,00	96,00
149	PINCEL ARTÍSTICO CHATO N 20: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 20, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UNI	24,00	CONDOR	0,0000	5,75	138,00
150	PINCEL ARTÍSTICO CHATO N12: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 12, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UNI	24,00	CONDOR	0,0000	3,00	72,00
151	PINCEL ARTÍSTICO CHATO N14: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 14, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UNI	24,00	CONDOR	0,0000	3,30	79,20
152	PINCEL ARTÍSTICO CHATO N18: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 18, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UNI	24,00	CONDOR	0,0000	4,15	99,60
153	PINCEL ARTÍSTICO CHATO N6: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 06, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UNI	24,00	CONDOR	0,0000	2,50	60,00
154	PINCEL ARTÍSTICO CHATO N8: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 08, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UNI	24,00	CONDOR	0,0000	2,60	62,40
159	PRANCHETA: PRANCHETA OFICIO, MATERIAL DURATEX, TAMANHO 33X23CM, COM PRENDEDOR DE METAL PARA PAPÉIS.	UNI	72,00	SOUZA	0,0000	3,30	237,60
163	TECIDO T.N.T. COLORIDO 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140CM DE LARGURA E 10M DE COMPRIMENTO, COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM DIVERSAS CORES.	RL	120,00	SUL BRASIL	0,0000	17,00	2.040,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 7/2017
Data do Processo: 10/03/2017

Folha: 12/12

Participante: 4219 - BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
166	TESOURA GRANDE TESOURA COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 18 CM, CABO ANATÔMICO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, 8 (OITO) POLEGADAS.	UNI	48,00	BRW	0,0000	5,70	273,60
168	TINTA GUACHE, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 250 ML. O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO TÓXICO E SER INDICADO PARA PINTURA COM PINCEL SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO PODENDO SER UTILIZADO PARA PINTAR O ROSTO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS.	UNI	300,00	KOALA	0,0000	3,80	1.140,00
169	TINTA P/ CARIMBO VERMELHA 42 ML COMPONENTES ÁGUA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CAPACIDADE FRASCO 42ML	UNI	12,00	JAPAN	0,0000	2,75	33,00
170	TINTA PARA TECIDO 37 ML	UNI	120,00	ACRILEX	0,0000	2,50	300,00
Total do Participante ----->							106.094,34
Total Geral ----->							206.268,90

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Paranaiguara, 3 de Abril de 2017

COMISSÃO:

CLARISSA TAKE CHIYOSHI

- - Pregoeiro(a)